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Warszawa, dnia 02 maja 2023 r.

Pan
Prof. Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na prośbę o udzielenie odpowiedzi na przekazane przez Kancelarię Prezesa 
Rady Ministrów oświadczenie numer 2130 Senatora Wojciecha Koniecznego, złożone 
podczas 61. Posiedzenia Senatu RP, w sprawie dofinansowania z budżetu państwa budowy 
nowego stadionu klubu RKS Raków Częstochowa, informuję, co następuje.

Miasto Częstochowa złożyło wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
pn. Modernizacja stadionu piłkarskiego Centrum Piłki Nożnej dla Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Raków w Częstochowie, w ramach Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu 
dla sportu i po zawarciu umowy w 2020 r. uzyskało środki finansowe w wysokości 
10.000.000,00 zł na ww. zadanie inwestycyjne. Zadanie zostało zakończone w 2021 r. 

W 2022 r. Miasto złożyło kolejny wniosek o dofinansowanie w ramach Programu inwestycji 
o szczególnym znaczeniu dla sportu, na zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja stadionu 
piłkarskiego w ramach budowy Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie przy ul. Limanowskiego 
w Częstochowie – II etap. Wniosek został oceniony pozytywnie, przyznane zostało 
dofinansowanie w wysokości 8 214 300,00 zł. W najbliższym czasie zostanie zawarta 
umowa o dofinansowanie. 

Jednocześnie wskazuję, że RKS Raków S.A., złożył wniosek o dofinansowanie budowy 
pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej z nawierzchnią sztuczną, w ramach Programu 
rozwoju infrastruktury piłkarskiej – edycja 2022. Wniosek ten znalazł się na liście 
rozstrzygającej zeszłoroczną edycję programu: 
https://www.gov.pl/web/sport/rozstrzygamy-program-rozwoju-infrastruktury-pilkarskiej-
-edycja-2022. Przedstawiona lista wniosków, jest listą inwestycji wstępnie 
zakwalifikowanych do dofinansowania. W chwili obecnej finalizowana jest ocena 
merytoryczna (techniczna i ekonomiczna) każdego ze złożonych wniosków, która 
ostatecznie potwierdzi kwoty dofinansowań w ciągu najbliższych tygodni. Zgodnie 
z informacjami zamieszczonymi na stronie, proponowane dofinansowanie w tym przypadku 
wynosi 7 000 000,00 zł.

Jak wynika z powyższego, zarówno Miastu Częstochowa, jak i Klubowi RKS Raków S.A. 
znane są procedury ubiegania się o uzyskanie ministerialnego dofinansowania. 
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Należy także wskazać, że do chwili obecnej do Ministerstwa Sportu i Turystyki nie wpłynął 
żaden wniosek o dofinansowanie budowy nowego stadionu piłkarskiego w Częstochowie, 
jednakże w przypadku, gdy to nastąpi, zostanie on przeanalizowany pod kątem formalnym 
oraz poddany analizie w zakresie możliwości przyznania dofinansowania. 

Należy  także zwrócić uwagę na to, iż Minister Sportu i Turystyki, w ramach istniejących 
procedur, nie ma możliwości przyznania dofinansowania na zadania inwestycyjne, 
przedkładane/przedstawiane resortowi poza ramami funkcjonujących programów.

Jednocześnie informuję, iż szczegółowe informacje dotyczące ogłaszanych przez Ministra 
programów, znajdują się na stronie ministerstwa (www.gov.pl/sport), w zakładce 
Infrastruktura. W przypadku zainteresowania dofinansowaniem ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej, Ministerstwo zapewnia wsparcie merytoryczne w procesie 
ubiegania się o jego uzyskanie.

Z poważaniem 

Kamil Bortniczuk

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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